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Pääkaupunkiseudulla liito-oravakannan vahvimmat esiintymät sijoittuvat Nuuksion, 
Vestran ja Petikon laajoille metsäalueille. Viime vuosina tehdyt selvitykset osoittavat, 
että liito-oravan elinympäristöverkosto ulottuu myös kaupunkirakenteen sisälle ja ne 
ovat myös osoittautuneet dynaamisiksi. Myyrmäen, Kivistön ja Ylästön alueella tehty 
selvitys vahvistaa tätä käsitystä.  Suotuisan suojelun tason turvaava 
elinympäristöverkosto on laajalla selvitysalueella mahdollista säilyttää. Itä-Vantaalla 
liito-oravia ei toistaiseksi ole. 

Myyrmäen, Kivistön ja Ylästön alueelta valmistuneessa liito-oravaselvityksessä on tarkasteltu lajin 
elinympäristöverkostoa kaupunkimaisessa ja kaupungistuvassa ympäristössä. Työssä koottiin lajin 
aiemmat havaintotiedot yhteen tietokantaan, jota täydennettiin kevään 2016 aikana tehtyjen 
maastokäyntien havaintojen perusteella. Selvityksellä on luotu tietopohjaa liito-oravan 
elinympäristöverkostosta ja lajin suotuisan suojelutason ylläpitämisestä. Tietoa hyödynnetään 
maankäytön suunnittelussa sekä metsien ja viheralueiden hoidon suunnittelussa. Työssä on myös 
luotu perustaa liito-oravakannan elinvoimaisuuden seurannan järjestämiseksi.

Selvitys vahvistaa käsitystä siitä, että liito-oravan esiintyminen urbaanissa tai kehittyvässä 
kaupunkiympäristössä on voimakkaasti aikasidonnainen ja dynaaminen ilmiö: esiintymispaikkojen 
sijainti muuttuu sitä mukaa kun elinympäristöt tuhoutuvat ja uusia kehittyy. Soveltuvia elinpiirejä 
syntyy puuston kasvun myötä kaupunkirakenteen sisälle yllättäviinkin paikkoihin, kuten vilkkaiden 
liikenneväylien suojaviheralueille ja pienille viherlaikuille asutuksen välittömään läheisyyteen. 

Maastokartoituksessa löytyi useita uusia liito-oravan esiintymisen ydinalueita. Valtaosaltaan nämä 
sijoittuvat asema- tai yleiskaavan viheralueille tai ovat suunnittelussa helposti huomioon otettavissa.
Kivistössä, jossa rakennetaan metsään, ovat liito-oravien elinympäristöverkoston säilyttämisen 
suurimmat haasteet. Selvityksen osoittaman Vantaan hyvän kokonaistilanteen ansiosta Kivistön 
kaupunkikeskus 1 -asemakaavan alueelle sijoittuva liito-oravien ydinalue oli kuitenkin mahdollista 
Ely-keskuksen myöntämällä poikkeamisluvalla hävittää. Liito-oravien liikkumisverkoston 
ylityspaikkojen turvaaminen valtaväylien ja ratojen kohdalla edellyttää myös valtion viranomaisten 
toimia.

Myyrmäen, Kivistön ja Ylästön alueen liito-oravaselvityksen on laatinut konsulttina Ramboll ja 
ohjausryhmään on osallistunut edustajia kaupunkisuunnittelusta, ympäristökeskuksesta, 
kuntatekniikan keskuksesta ja yrityspalveluista.
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